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Új vízmű Szegeden 
Döntött a városi tanács 

végrehajtó bizottsága 
A városi tanács végrehaj tó 

bizottsága tegnapi ülésén 
más témák között határoza-
tot hozott egy új , szegedi 
v ízmű építéséről. A város 
vízellátása a víztermelés 
mostani adottságaival ugyan-
is nem képes lépést tar tani 
a gyorsan növekvő fogyasz-
tással. Ezt bizonyítja a ta -
valy nyári korlátozás is, 
amikor csak éj jel lőhetett 
engedélyezni a locsolást. Ha 
nem bővítenénk a vízterme-
lés kapacitását, hamarosan 
korlátozni kellene az üze-
mek vízfogyasztását is. En-
nek megelőzésére a vízmű-
vek elkészíttette az új , IV-es 
vízmű beruházási program-
iét , melyet tegnap jóváha-

gyott a végrehaj tó bizottság. 
A program megvalósításóhoz 
már ebben az ötéves tervidő-
szakban hozzá kell kezde-
ni, hogy ne legyen fennaka-
dás a vízszolgáltatásban. A 
tervek szerint az idén napi 
3 ezer, jövőre pedig ú j abb 
3 és fél ezer, összesen tehát 
6500 — köbméter vízzel töb-
bet biztosítana aiz ú j víz-
mű. 

A vízmű központi telephe-
lyét és első kútcsoport ját a 
Tompái kapu utca és a ren-
dezőpályaudvar határol ta te-
rületen helyezik m a j d el. 
Hét kútcsoportot mélyítenek 
m a j d le, összesen 22 kuta t 
300—500 méter mélyre, ku-
tanként átlagosan 900 liter 

percenkénti teljesítménnyel. 
Ha a teljes vízmű elkészül, 
naponta 20 ezer köbméter 
vizet ad m a j d a városnak. 
Az ú j vízmű építéséhez az 
idén 8, jövőre 4.5 millió io-
r int szükséges. A tervek sze-
r int 1979-ben fejezik be 
végleg a munkát , amely ösz-
szesen 65,5 millió forintba 
kerüL 

A végrehaj tó bizottság 
tegnap hozott határozata ér-
telmében a második negyed-
évben meg kell kezdeni a 
munkát , a vízmű építését. Az 
idei költségekből 5 millió fo-
rintot a tanács fedez fejlesz-
tési alapjából, 3 milliót pe-
dig a Szegedi Vízművek és 
Fürdők. 

Megfelelő kínálat 
olcsó élelmiszerekből 

A* Országházban : 

Kitüntetések 
a nemzetközi 

nőnap alkalmából 

Nt. ok-só élelmiszerek for-
galmáról tanácskozott csü-
törtökön dr. Lénárt: Lajos 
miniszterhelyettes vezetésé-
vel a MÉM miniszteri ér te-
kezlete. Az ülésen . ott volt 
Molnár Károly belkereske-
delmi miniszterhelyettes is. 

A miniszteri értekezlet 
megál lapí tot ta : tovább javul t 
a lakosság ellátása az olcsóbb 
élelmiszerekből. (Emellett 
megnőtt a kereslet a d rá -
gább, jobb minőségű élel-
miszerek iránt.) A fokozódó 
kereslet a r ra ösztönözte a 
vállalatokat, hogy esetenként 
módosítsák gyár tmánys t ruk-
túrá juka t , az eddiginél szé-
lesebb választékot k íná l ja -
nak a belkereskedelemnek. 
Ez a fogyasztáson is meg-
látszik. amennyiben például 
az olcsóbb gyorsfagyasztott 
ételek forgalma megkétszere-

zőcflöít. a mirel i t fifeerekitr 
lékből 2100 tonnával többec 
adlak el 1972-ben, mint egy 
évvel korábban. A baromfi -
feldolgozó vállalatok csak-
nem egynegyedével fokozták, 
az aprólékfélék forga lmát és 
25 százalékkal több marga-
rin és palackos étolaj fo-
gyott az üzletekben. Az ál-
lami húsipar a ki lónként 40 
forintos vagy ennél cácsóbb 
termékekből 1972-ben 522 
tonnával többet küldött a 
fogyasztóknak, min t egy év-
vel korábban. A konzerv-
forgalom' is kedvezően ala-
kul t : az olcsó ételek vá-
lasztékát itt is bővítették. 
Megállapították azonban azt 
is, hogy időszakonként nem 
volt elegendő olcsó szalonna, 
töpörtyü, lecsókolbász és szá-
raztésztaféle az üzletekben. 

Az idei első tapasztalatok 

Állami támogatás 
diákok tízezreinek 

Több mint 90 000 diák — 
i*:ám szerint 90 857 — tanul 
jelenleg a felsőoktatási in-
tézmények nappali , esti, le-
velező tagozatain — ez de-
rü l kl a Művelődésügyi Mi-
nisztérium most összeállí-
tott statisztikai tájékoztató-
jából. Az előző tanévhez 
képest mintegy 3500 a lét-
számgyarapodás. A nappali 
tagozatokon 38 381-en, az 
estin 7726-an, a levelezőn 
pedig 24 750-en fo ly ta t ják 
tanulmányaikat . Az egyes 
intézménytípusokon belül a 
főiskolákon a legszembetű-
nőbb a létszámgyarapodás 
— szoros összhangban a 
népgazdasági képzési célok-
kal. A különböző főiskolá-
kon az elmúlt esztendőben 
30 635-en tanultak, jelenleg 
a létszám 37 029. A szétfor-
gácsolás megszüntetésére, a 
képzési feladatok jobb üsz-
szehangolására tovább foly-
tatódott a felsőoktatási in-
tézmények koncentrálása, 
s mig az elmúlt tanévben az 
intézmények szama az o r -

szágban 62 voít, jelenleg 35. 
A diákok együttvéve 10 778 
oktató irányításával készül-
nek hivatásukra, egy esz-
tendő alat t mintegy 350-nel 
gyarapodott az egyetemi-fő-
iskolai oktatók létszáma. 

Tovább javul t a jelenlegi 
tanévben a nők aránya a 
különböző intézménytípu-
sokban. A magyar felsőokta-
tási intézményekben — va-
lamennyi tagozatot f igyelem-
be véve — a mostani tanév-
ben 41 595 nő tanul, a tel-
jes létszám 45,8 százaléka. 

Tavaly létszámuk 38190 
volt. Nagy eredmény, hogy 
évről évre több diák része-
sül az állami támogatás va-
lamilyen formájában . A nap-
pali tagozatok 58 381 f ia ta l -
jából 49 635 valamilyen for-
mában rendszeresen élvezi 
az állam támogatását . Ez azt 
jelenti, hogy minden száz 
nappali tagozatos f iatal kö-
zül 85 részesül a ju t ta tá -
sok valamilyen formájában . 
( M T » 

taeö*ez0éfc A ftösípw ecftíig 
az e lmúl t év azonos idősza-

kához képest 30 százalékkal 
több hurkát , 10—12 száza-
lékkai több úgynevezett vö-
rösárwt (szafaládét,, kr ino-
lint stb.), étkezési szalonnát 
és egynegyedével több ke-
nőmájas t adott a kereskede-
lemnek. Az élelmiszeripar 
más ágazataiban is k ia laku-
lóban van az ehhez hasonló 
kedvező tendencia. A ke-
reskedelem és az ipar azon-
ban még nem mindig ta lá l ja 
meg a közös anyagi érde-
keltséget, s ez a fogyasztó-
ka t sú j t j a . Ezért intézkedé-
seket terveznek például az 
üzletekből sok helyen még 
mindig hiányzó száraztészta-
gyártás és -megrendelés össz-
hang jának megteremtésére. 

Az elmúlt évben a fogyasz- j 
tők gyakran szóvá tették, 
hogy időszakonként túlságo-
san drága a zöldség. Az Idén 
•a feldolgozók, valamint a 
kereskedelmi szervek a fel-
vásárlási szezonban rendsze-
resen értekezleteket tar tanak 
m a j d a MÉM-ben, itt. köl-
csönösen tá jékozta t ják egy-
mást a forgalomról és — 
amennyiben szükség lesz rá 
— a jó ellátás érdekében 
soron kívül átengedik egy-
másnak a megrendelésekei, 
még olyan áron is, ha pilla-
natnyilag hát térbe szorulnak 
az export- vagy az ipari ér-
dekek. (MTI) 

Bensőséges ünnepség szín-
helye volt csütörtökön a 
Par lament kupolacsarnoka. 
A Magyar Népköztársaság 
Elnöki Tanácsa a nemzetkö-
zi nőnap . a lkalmából a nők 
gazdasági és szociális hely-
zetének megjavításáról szóló 
pár t - és kormányhatározat 
végrehaj tásában, valamint 
a nőmozgalomban ki fe j te t t 
eredményes munka elisme-
réséül kitüntetéseket nyú j -
tottak át. Az ünnepségen je-
len volt Losonczi Pál, az 
Elnöki Tanács elnöke, Fe-
hér Lajos, az MSZMP Poli-
t ikai Bizottságának tagja, 

miniszterelnök-helyettes, 
Puttói Árpád, az MSZMP 
Központi Bizottságának t i t-
kára, Cseterki Lajos, az El-
nöki Tanács t i tkára és 
Erdei Lászlóné, a Magyar 
Nők Ország06 Tanácsának 
elnöke. 

Losonczi Pá l az MSZMP 
Központi Bizottsága, az El-
nöki Tanács és a kormány 
nevében köszöntötte a ven-

dégeket. Beszédében egyebek 
között kiemelte: 

— A nemzetközi nőnap fo-
galma és gondolata nemes 
eszméket és nagyon is em-
beri, emberséges gyakorlatot 
hordoz. Eszünkbe ju t ta t ja , 
hogy mennyi harc, : küzde-
lem, áldozat vá l tha t ja való-
ra azt az elemi társadalmi 
jogot és igazságot, hogy a 
nők a fér f iakkal egyenlők. 
A szocializmus világában ez 
a forradalom első percétől 
jogi valóság: hétköznapja-
inkban, erkölcseinkben, szo-
kásainkban pedig mind tel-
jesebb tény. 

— Az elmúlt két. évben, 
pá r tunk X. kongresszusa óta 
a korábbinál is jobban a 
társadalmi érdeklődés és 
tenni akarás homlokterébe 
kerül t a nők helyzetének ja-
vítására, könnyítésére i rá-
nyuló erőfeszítés. Központi 
intézkedések és országos ak-
ciók, helyi kezdeményezések 
és egyéni, szűkebb társadal-
mi összefogás nyomán nap-
ról napra előbbre jutunk 

azon az úton, amely a nök 
teljes társadalmi felszabadu-
lásához, a maradéktalan 
egyenjogúság érvényesülésé-
hez, életük és helyzetük 
könnyebbé tételéhez vezet. 

Pár tunk Központi Bi-
zottságának múl t évi, őszi 
állásfoglalása megerősítette 

. és konkrét intézkedéseivel 
előbbre vitte azt az átfogó, 
széles körű társadalmi ösz-
szefogást, amely megszakít-
hata t lan folyamatként arra 
irányul, hogy mindjobban 
megvalósuljun a nők, a női 
munka társadalmi, erkölcsi 
és anyagi megbecsülése. 

Losonczi Pál ezt követően 
átnyújtotta a kitüntetéseket. 

Csongrád megyéből a 
Munka Érdemrend ezüst fo-
kozatát kapta dr. Bodó Is t -
vánná, a termelőszövetkeze-
tek szegedi, városi- járási 
szövetségének nőreferense és 
Tarr Lajosné, a hódmező-
vásárhelyi mérleggyár szo-
cialista br igádjának vezető-
je. 

Ünnepség 
a textilművekben 

A texti lművek nagytermét betöltő ünneplő közönség egy 

Virággal. jókívánsággal, 
apró kedvességekkel köszön-
tötték tegnap, csütörtökön 
délelőtt a varos és a járás 
üzemeiben, vállalatainál, in-
tézményeiben, hivatalaiban a 
nőket. Sok helyütt már m u n -
kakezdéskor virágcsokor vá r -

Üj gyárat 

Jelentős állomásához érkezet t az Egyesült Izzó 1964 
óta épülő nagykanizsai fényforrásgyárának beruházása. 
Csütörtökön ünnepélyes külsőségek között fe lavat ták a 
fényforrásgyár egyik legfontosabb egységét, az izzólám-
pabura-gyárat . Ezzel az Egyesült Izzó nagykanizsai fény-
forrásgyára 1," milliárd fo r in t összegű beruházása túl-
jutott az első félidőn. Az aVatóühnepségen megjelent dr. 
Tímár Mátyás, a kormány elnökhelyettese is. (MTI) 

ta a nődolgozókat, később 
bensőséges ünnepségeken 
emlékeztek meg a nemzetkö-
zi nőnapról, ki tüntetéseket és 
ju ta lmakat adva át az ünne-
pelteknek. Nagyobb ünnep-
ségek zaj lot tak le a szegedi 
já rás községeiben is vasár-
nap óta, s egynéhái yat hol-
nap ta r tanak még. A szegedi 
központi ünnepséget tegnap 
délután fél háromkor ren-
dezte a népfront városi bi-
zottsága, a nőbizottsággal és 
az if júsági szervezettel 
együtt. 

A texti lművek művelődési 
termében rendezett ünnepsé-
gen az MSZMP Csongrád 
megyei végrehaj tó bizottsá-
gát dr. Szániel Imre képvi-
selte, a városi pártbizottsá-
got pedig dr. Varga Dezső, a 
pártbizottság t i tkára. Részt 
vett az ünnepségen dr. Bi-
czó György, a városi tanács 
elnöke, dr. Ábrahám Antal-
né, a megyei tanács vb-tag-
ja, a városi nőbizottság elnö-
ke és Salamon István, a nép-

Svwiogyt K&rvtynf f e t v e t e * 
csoportja. 

f ront városi t i tkára is. Az 
ünnepség elnökségében he-
lyet foglaltak az üzem tár -
sadalmi szerveinek es szocia-
lista br igádja inak képvise-
lői. 

Az ünnepséget a tex ' i lmö-
vek igazgatója. Juhász Gé-
za nyitotta meg, üdvözölte az 
üzem dolgozó nőit, és a ven-
dégeket. Ünnepi beszédet dr. 
Varga Dezső, a városi pár t -
bizottság t i tkára mondott , 
megemlékezve azokról a je-
lentős intézkedésekről, me-
lyeket a közelmúltban hoz-
tak a pár t - és állami szer-
vek. 

A nagytermet betöltő kö-
zönségnek, Szeged női la-
kossága képviselőinek az-
után a Szegedi Nemzeti Szín-
ház művészei adtak műsort. 
A verses-zenés összeállítás-
ban — melyet Csala Bene-
dek kísért zongorán — fel-
lépett Harmath Éva. Martin 
Márta, Szabady József és 
Tolnai Miklós. 
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